ex praefatione Anastasii Bibliothecarii*)
p. 33. 18–34, 11 ed. de Boor

Verum quia praeceps necessarium arbitror ea, quae a Theodosio principe iuniore in ecclesia gesta sunt, enarrandi, ad cuius uidelicet tempora Theodoreetus Socrates et Sozomenus Eusebium Pamphili subsequentes libros ecclesiasticae historiae texuerunt, operae pretium duxi ex Georgii summatim quaedam et Theophanis chronographia plura sed succincte carpendi. quorum prior usque ad Diocletianum, posterior vero usque ad Leonem, qui post Michahelum imperauit, patrem scilicet Ignatii, qui adhuc superest habenas Constantinopolitanae tenens ecclesiae, praedicti operis sui stilum protraxit. qui autem sunt isti breuiter annotabo. horum igitur alter electa monastica uita mundoque contempto Christi se leui iugo et suaui sarcinac mancipauit; praeterea contra haereticos incessanti agone desudans multis uerberibus, mundi principibus contra ecclesiae ritum saeuentibus, diuersisque poenis affectus est. sic ergo stigmata Christi in corpore suo portans tam pro fidei suaue constantia quam pro multarum uirtutum insignibus sanctae memoriae Tarasii

*) De hoc Anastasii testimonio, in quo res ad Georgium nostrum pertinentes cum rebus alterius Georgii propriis permiscentur, uide R. Laqueur, RE s. v. Syncellos (1931) 1389.

regiae urbis praesulnis syncellus effectus est. sed, ne multa prosequar, sufficere arbitror ad praecönium eius, quod a sede approbatus sit apostolica, quando scilicet uicarii eius una cum trecentis quinquaginta patribus in Nicaea urbe secundo conuenientes uniuersalem synodus celebrarunt, siquidem et laus eius in eodem septimo et sancto concilio repperitur.

ex præfatione Ioannis Scylitzæ

p. 3 ed. Thurn

Σύνοψις ἴστοριῶν συνγραφείσα παρὰ Ιωάννου πουροπαλάτου καὶ μεγάλου δρουγγαρίου τῆς βίγλας τοῦ Σκυλίτζη. τὴν ἐπιτομὴν τῆς ἴστορίας ἄφιστα μετὰ τοὺς παλαιοὺς ἐπραγματεύσαντο πρώτον μὲν ὁ μοναχὸς Γεώργιος καὶ σύγκελλος χρηματίσας Ταρασίον τοῦ ἀγιωτάτου πατριάρχου, μετ’ ἑκείνον δὲ ὁ ὄμολογητής Θεοφάνης καὶ τοῦ Ἀγροῦ ἥγονόμενος, ἐπιστατικάπερον τὰς ἴστορικὰς ἐπιδραμόντες βίβλους καὶ συνωφίσαντες λόγῳ μὲν ἀφελεῖ καὶ ἀπεριέργῳ, μόνον οὐχὶ δὲ τῆς οὐδιας αὐτῆς ἐφαπτομένῳ τῶν πεπραγμένων. ἀλλ’ ὁ μὲν Γεώργιος ἀπὸ καταβολῆς ἀρξάμενος κόσμον ἐς τοὺς τυράννους κατέληξε, Μαξιμιανὸν φημι καὶ τὸν τούτουν νιὸν Μαξιμίνον· ὁ δὲ Θεοφάνης τὸ ἑκείνον τέλος οἰκεῖαν ἀρχὴν ποιησάμενος καὶ τὴν ἐπίλοιπον συντεμὲν χρονογραφίαν καὶ εἰς τὴν τελευτὴν τοῦ βασιλέως Νικηφόρου τοῦ ἀπὸ γενικῶν κατατήσας ἐστή τοῦ δρόμου. μετὰ δὲ τούτουν οὐδεὶς ἄλλος ἐπέδωκεν ἔαντὸν τῷ τοιούτῳ σπουδάσματι.